
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA

DECRETO del Presidente N. 122 del 27 maggio 2008.

PREMESSO che, a norma della Legge Regionale n. 18 del 24 luglio 2006 istitutiva dell’Ufficio del Garante
delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale, il Consiglio Regionale deve provvedere alla
nomina del Garante titolare del sopra citato Ufficio;

PRESO ATTO che per la nomina in argomento sono state osservate le procedure previste dalla L.R. n. 17
del 7 agosto 1996;

CONSIDERATO che si deve senz’altro procedere a tale nomina e che il Consiglio Regionale all’uopo con-
vocato per le sedute dei giorni 23, 30, 31 maggio e 13 giugno 2007 non ha provveduto a quanto di sua competen-
za;

RITENUTO pertanto di dover procedere in via sostitutiva ai sensi dell’art. 9, comma sei della L.R. n.
17/96;

VISTI e VALUTATI i curricula allegati alle proposte di candidatura pervenute alle Strutture del Consi-
glio Regionale;

DECRETA

di nominare, per i motivi esposti in premessa, ai sensi dell’art.9 comma 6 della L.R. n. 17/96

La Dott.ssa TOCCO Adriana, nata a Napoli l’8 marzo 1934 ed ivi residente alla Via Antonio Mancini n. 20
bis

quale Garante delle persone sottoposte a misure restrittive della libertà personale presso il Consiglio regio-
nale della Campania.

Il presente Decreto viene trasmesso al Presidente della Giunta Regionale per i provvedimenti consequen-
ziali e per la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania,

Napoli, 27 maggio 2008
Alessandrina Lonardo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 25 DEL 23 GIUGNO 2008


